
 

1/4 
DODATEK č. 8 

ke Smlouvě na služby pro zajištění a následný provoz produkčního prostředí pro 

Integrovaný informační systém Státní pokladny 

DODATEK č. 8 
ke Smlouvě na služby pro zajištění a následný provoz produkčního 

prostředí pro Integrovaný informační systém Státní pokladny 

uzavřené dne 29. 9. 2009 (dále jen „Smlouva“) mezi  

STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako objednatelem  

(evidovaná u objednatele pod č. 138/2009/PB) a 

IBM Česká republika, spol. s r.o., jako dodavatelem 

(evidovaná u dodavatele pod č. CWK043P/CWK056N) 

 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Objednatel: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze v oddílu A, vložce 76922 

zastoupená Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním 

ředitelem 

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Č. účtu: 6303942/0800 

 

(dále jen „SPCSS“ nebo „Objednatel“) 

 

2. Dodavatel: IBM Česká republika, spol. s r.o. 

se sídlem Praha 4 - Chodov, V Parku 2294/4, PSČ 148 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 692 

zastoupená Martinem Kotrusem, jednatelem 

         nebo Ing. Petrem Havlíkem, jednatelem 

IČO: 14890992 

DIČ: CZ14890992 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Č. účtu: 56733/0300 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(dále také společně označovány jako „smluvní strany“) 

 

 

 



 

2/4 

II. ÚČEL DODATKU 

K naplnění účelu Smlouvy a v souvislosti s  rozšířením stávajícího systému 
zálohování produkčního prostředí pro provoz Integrovaného informačního 

systému Státní pokladny PPSP vyvstala potřeba realizace integračních činností, 
které budou ze strany Dodavatele realizovány v rozsahu a za podmínek 

definovaných Změnovým požadavkem ZP026_PPSP, který byl mezi smluvními 
stranami ujednán, a který tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 8 (dále jen „Dodatek“). 
Smluvní strany se vzájemně dohodly a tímto prohlašují, že cena, platební 

podmínky a termín dodání integračních činností uvedený v tomto Dodatku se 
vztahují pouze k rozšíření předmětu Smlouvy vyplývajícího z tohoto Dodatku. 

 

III. PŘEDMĚT DODATKU  

1. Za účelem naplnění tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly, že Dodavatel 

provede rozšíření páskových knihoven o komponenty HW dodané Objednatelem.  

 

2. Předmět tohoto dodatku bude Dodavatelem realizován ve dvou etapách, které 

budou ohraničeny termínem akceptace. 

 

 
Obsah Etapy 1: 

1. Technická specifikace cílového stavu 

 vydefinování požadavků na instalaci nového frame knihovny a SAN zapojení; 

 vytvoření návrhu rozšíření strukturované kabeláže pro připojení nových 

páskových mechanik. 

2. HW instalace rozšíření páskových mechanik 

 přestěhování jedné záložní knihovny ze sálu 216 do sálu 217; 

 montáž a instalace (ustavení) nových frame; 

 montáž nových páskových mechanik; 

 upgrade firmware knihoven a mechanik. 

3. Připojení (kabeláž) a konfigurace do SAN 

 přidání mechanik k TSM hostům.  

 

Obsah Etapy2: 

1. Konfigurace stávajících TSM serverů 

 konfigurace nových páskových mechanik na úrovni OS AIX; 

 konfigurace nových páskových mechanik na úrovni TSM server; 

 otestování funkčnosti zálohování na nové páskové mechaniky. 

2. Úprava zálohovacích plánů 

Etapa Název etapy Termín akceptace 

1. Provedení HW části upgrade 

5 prac. dnů od 

splnění všech 

požadavků na 

součinnost 

2. 
Aktualizace konfigurací a zálohovacích plánů 

TSM serverů 

15 prac. dnů po 

akceptaci Etapy 1 



 

3/4 

 návrh rozložení použití stávajících a nových páskových mechanik mezi 

jednotlivé TSM servery s ohledem na kompatibilitu verzí médií a typů 

mechaniky; 

 návrh úprav jednotlivých zálohovacích plánů a jejich odsouhlasení pracovníky 

SPCSS a provozu PPSP; 

 iplementace zálohovacích plánů; 

 kontrola provozu TSM serverů a sledování stavu zálohování s novými 

zálohovacími plány, případně jejich následná úprava. 

3. Akceptační testy 

 akceptační test záloh a obnovy vybraných dat PPSP dle nových zálohovacích 

plánů; 

 kontrola logů zálohovacího systému a ověření, že rutinní zálohování běží bez 

chyb. 

4. Dokumentace 

 aktualizace stávající PPSP dokumentace 

5. Zvýšený dohled po upgrade 

 aktivní sledování PPSP TSM serverů specialisty IBM po dobu 2 pracovních týdnů 

od okamžiku upgrade; 

 

Požadovaná součinnost Objednatele: 

1. Dodávka HW upgrade dle čl. III. odst. 1 Dodatku. 

2. Zajištění technických požadavků na upgrade knihoven – vhodné místo pro 
druhou skříň (frame) knihoven a případné rozšíření stávající strukturované 
kabeláže, zajištění elektrického napájení a chlazení. 

3. Zajištění odpovídající odstávky páskových knihoven a tedy i TSM serverů. 
 

IV. PŘEDÁNÍ APŘEVZETÍ PLNĚNÍ   

1. Úhrada ceny za plnění provedené v souladu s tímto Dodatkem bude ze strany 

Objednatele provedena po podpisu příslušného Akceptačního protokolu dle přílohy 

č. 8 Smlouvy na služby pro zajištění a následný provoz produkčního prostředí pro 

Integrovaný informační systém Státní pokladny.  

 

2. Za každou etapu bude akceptační protokol podepsán samostatně. 

 

V. CENA 

1. Cena za řádně realizované plnění dle tohoto Dodatku činí za jednotlivé etapy:  

 

 

K cenám bude připočtena DPH v zákonné výši. Objednatel se zavazuje uhradit 

Dodavateli cenu včetně příslušné DPH. 

 

  

Etapa Název etapy 
Cena za etapu v Kč 

bez DPH 

1. Provedení HW části upgrade 158 000 

2. 
Aktualizace konfigurací a zálohovacích plánů 

TSM serverů 
662 000 

Cena za předmět Dodatku celkem v Kč bez DPH 821 000 



 

4/4 

2. Cena za jednotlivé Etapy bude uhrazena Objednatelem na základě faktury 

(řádného daňového dokladu) vystavené Dodavatelem po podepsání Akceptačního 

protokolu. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění bude považováno datum 

podpisu Akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. 

 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. S ohledem na charakter plnění, které je předmětem tohoto Dodatku, se smluvní 

strany výslovně dohodly, že se cena za realizaci plnění dle tohoto Dodatku nebude 

započítávat do celkového limitu náhrady skutečné přímé škody dle písm. b) čl. 

14.10 Smlouvy. 

2. Podmínky výslovně neupravené v tomto Dodatku se řídí Změnovým požadavkem 

ZP026, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

3. Dodavatel bere na vědomí a vyjadřuje tímto svůj souhlas se splněním zákonné 

povinnosti uveřejnit tento Dodatek a případně Smlouvu za podmínky, podléhá-li 

tento Dodatek a případně Smlouva povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění jejích dodatků a příloh se nemění. 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po 1 (jednom) výtisku. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 

stranami. 

 

Příloha:  Změnový požadavek č. ZP026_PPSP 

 

 

 

V Praze dne ________________ 

 

Státní pokladna Centrum sdílených 

služeb, s. p. 

 

 

        V Praze dne _______________ 

 

        IBM Česká republika, spol. s r.o. 

 

 

 

___________________ 

 Ing. Vladimír Dzurilla 

generální ředitel 

 

 

_________________________ 

 

jednatel 

 

 

 

 


